Allianz Gruppe - Eckdaten fiir das 4. Quartal und das Geschdaftsjahr 2020

Gesamter Umsatz

- Schaden-Unfall*

- Leben/Kranken

- Asset Management

- Corporate und Sonstiges

- Konsolidierung
Operatives Ergebnis

- Schaden-Unfall

- Leben/Kranken

- Asset Management

- Corporate und Sonstiges

- Konsolidierung
Periodenergebnis

- auf Anteile anderer Gesellschafter entfallend
- auf Anteilseigner entfallend

Ergebnis je Aktie

Verwdssertes Ergebnis je Aktie
Dividende je Aktie

Weitere Kennzahlen

- Gruppe Eigenkapitalrendite™ *
- Schaden-Unfall Schaden-Kosten-Quote
- Leben/Kranken Neugeschaftsmarge

- Leben/Kranken Neugeschaftswert

- Asset Management  Aufwand-Ertrag-Verhdltnis

Eigenkapital®
Solvency-lI-Kapitalquote®
Fiir Dritte verwaltetes Vermogen

Mrd €
Mrd €
Mrd €
Mrd €
Mrd €
Mrd €

Mio €
Mio €
Mio €
Mio €
Mio €
Mio €

Mio €
Mio €
Mio €

€
€
€

%
%
%
Mio €
%

Mrd €
%
Mrd €

4Q 2020
35,6
12,7
20,9
2,1

01

-0,2
2.975
881
1.429
857
-197

4
1.901
84
1.817
4,41
4,39

97,4%
2,7%
521
58,7%

4Q 2019
35,5
131
20,5
20

00
02
2.751
861
1298
750
158

0
1.954
9
1.858
4,46
4,44

99,6%
2,9%
519
62,7%

Delta
0,3%
-2,8%
2,0%
3,4%
48,3%
13,6%
8,2%
2,4%
10,1%
14,2%
24,8%
n.m.
-2,7%
-12,4%
-2,2%
-1,1%
-1,2%

2.2% p
0,1% -p
0,4%

3,9% p

12M 2020
140,5
59,4
74,0

73

0,2

0,6
10.751
4371
4359
2.853
-831

-1
7.133
326
6.807
16,48
16,32
9,60

11,4%
96,3%
2,8%

1,743
61,2%
31.12.2020
80,8
207%
1.712

12M 2019
142,4
59,2
76,4

712

02

0,6
11.855
5.045
4.708
2.704
-602

0

8.302
387
7914
18,90
18,83
9,60

13,6%
95,5%
3,2%

2.167
62,3%
31.12.2019
74,0
212%
1.686

Delta
-1,3%
0,4%
-3,1%
2,6%
2,5%
-3,7%
-9,3%
-13,4%
-7.4%
5,5%
38,1%
n.m.
-14,1%
-15,8%
-14,0%
-12,8%
-13,4%
0,0%

-2,2% -p
0,8% -p
-0,4% -p
-19,6%
-1,1% -p

9,2%
-5% -p
1,5%

Hinweis: Diese Eckdaten werden, soweit nicht anders ausgewiesen, in Millionen Euro dargestellt. Als Folge der Rundungen konnen sich bei der Berechnung von Summen

und Prozentangaben geringfligige Abweichungen gegeniiber den ausgewiesenen Summen bzw. Prozentangaben ergeben.
1_ Gesamter Umsatz beinhaltet die Bruttoprdmien und die Provisions- und Dienstleistungsertrdge.

2_Vorschlag.

3_ Stellt den Quotienten aus dem auf die Anteilseigner entfallenden Jahrestiberschuss und dem durchschnittlichen Eigenkapital, zu Beginn und zum Ende des Jahres, dar. Der
auf die Anteilseigner entfallende Jahresiiberschuss ist um saldierte Aufwendungen aus nachrangigen Anleihen ohne Endfdlligkeit, die im Eigenkapital ausgewiesen sind,
bereinigt. Vom durchschnittlichen Eigenkapital sind nachrangige Anleihen ohne Endfdlligkeit, die im Eigenkapital ausgewiesen sind, und nicht realisierte Gewinne/Verluste
aus festverzinslichen Wertpapieren, bereinigt um Shadow Accounting, abgezogen.

4 Ohne Anteile anderer Gesellschafter.

5_Konzerndiversifizierte Risikokapitalzahlen auf Basis eines Konfidenzniveaus von 99,5%. Anrechnungsfdhige Eigenmittel ohne Anwendung von UbergangsmaBnahmen bei
versicherungstechnischen Riickstellungen; mit Anwendung von UbergangsmaBnahmen bei versicherungstechnischen Riickstellungen betrégt die Solvency-Il-Kapitalquote

zum 31.12.2020 240%.





